[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.11.2015

№_802
О подготовке и проведении мероприятий,

посвященных Международному Дню инвалидов

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях социальной поддержки жителей города, являющихся инвалидами,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести 3 декабря 2015года в городе Протвино мероприятия, посвященные Международному дню инвалидов (далее – День инвалидов).

2. Утвердить:

2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению Дня инвалидов (приложение №1);

2.2. План мероприятий по подготовке и проведению Дня инвалидов (приложение №2);

2.3. Смету расходов на подготовку и проведение Дня инвалидов (приложение №3).

3. Финансовому управлению выделить денежные средства в  размере 35000 (тридцать пять тысяч) рублей за счет средств, предусмотренных в бюджете города Протвино на 2015 год в разделе 1003 (муниципальная программа «Комплексная программа мер социальной поддержки и социальной помощи населению города Протвино на 2011-2015 годы»).
4. Управлению бухгалтерского и бюджетного учета, анализа и  отчетности выдать под отчет 5000 (пять тысяч) рублей главному специалисту отдела по социальным вопросам Дюсовой Л.А.

5. Рекомендовать ОМВД России по городскому округу Протвино на период проведения мероприятий обеспечить общественный порядок и безопасность граждан.

6. Общему  отделу направить   настоящее постановление с  приложениями №1 и №2 согласно списку (приложение № 4) и для опубликования в газете «Протвино сегодня» с приложением №2.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации-начальника управления градостроительства, землепользования и имущественных отношений С.Л. Кудряшова
   Руководитель Администрации                                                                   Г.П. Мущак
Приложение № 2

к постановлению Администрации города

       от 23.11.2015

№_802
План

мероприятий по подготовке и проведению Дня инвалидов

	№

п/п
	Мероприятия

	Дата проведения
	Ответственный

	1.
	Провести заседание организационного комитета по подготовке и проведению Дня инвалидов
	24
ноября

11.00
	Кудряшов С.Л.
Матюк Г.А.

	2.
	Подготовить сценарий проведения мероприятия, посвященного Дню инвалидов
	24 ноября –

3 декабря
	Полякова Л. А.

Невежин Ю.В.
(по согласованию)

	3.
	Организовать оповещение населения о проведении Дня инвалидов в средствах массовой информации
	до 3

декабря
	Одинокова Н.В.
Бондарева А. В.

(по согласованию)

	4.
	Подготовить и вручить праздничные продуктовые наборы жителям города, являющихся инвалидами в количестве 100 штук согласно списку, предоставленного Протвинской городской общественной организацией Всероссийского общества инвалидов
	с

3 декабря

по

18 декабря

	Чепурная О.В.

(по согласованию)

Матюк Г.А.

	5.
	Подготовить и провести мероприятие, посвященное Дню инвалидов
	 3 декабря

15.00
	Полякова Л. А.

Невежин Ю.В
(по согласованию)

	6.
	Организовать праздничное чаепитие для инвалидов
	3 декабря

15.00
	Комаричева Н.Н.

Дюсова Л.А.
Чепурная О. В.

	7.
	Обеспечить общественный порядок и безопасность граждан в день проведения мероприятия, посвященного Дню инвалидов
	3 декабря

14.30 -17.00
	Морозов А.В.

Борисенко А.В.

(по согласованию)

	8.
	Организовать видеосъемку мероприятий, посвященных Дню инвалидов с последующим показом по местному телеканалу
	3 декабря

15.00 – 17.00

	Одинокова Н.В.

Первый заместитель главы Администрации -

начальник управления градостроительства,

землепользования и имущественных отношений                                  С.Л. Кудряшов